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Parecer n2 0600310 / 2023 - PRESI/CPAD

Trata-se de procedimento que visa o desfazimento dos processos administrativos classe 45 do ano de 2000 da Secretaria do TRE-AC, objeto de deliberagdes em ATA
evento 0600216 e corrigindo o texto final do Parecer n® 0600227 / 2023 - PRESI/CPAD (0600227)..

A andlise preliminar da listagem apresentada para descarte (0600250) demonstra que foram observadas as formalidades legais das Resolugdes TRE-AC n. 1650/2011;
1.687/2014; 1.741/2019 e 1.775/2020.

Os documentos listados e avaliados seguem a seguir:

ITEM

UNIDADE

DESCRICAO
UNIDADE

Ne
PROCESSO

DESCRICAO
PROCESSO
ADMINISTRATIVO

COD. .
CLASSIFICACAO

DT-INICIO

DT-FIM

TEMPO
GUARDA

UNID.
TEMPO

DESTINACAO

VALOR
HIST

QTDE

TIPO
VOLUME

CONSERVAGAO

DT PROC [EVE

SLDAG

Rio Branco

3.931/2000

Proposta de
alteragao do
horério de
realizacao das
sessOes deste
Tribunal

900.7.2

28/07/2000

28/07/2002

2 ano

ano
2000

Eliminacao

Sem

Valor

Processo

IVolume I

Bom

SLDAG

Rio Branco

012/200

Participagdo no I
Encontro do
Colégio

de Corregedores
de Tribunais
Eleitorais do
Brasil, na cidade
de Campo Grande,
Capital do Estado
do Mato Grosso do
Sul, nos dias 03e
04 de agosto de
2000

2000.4.12

09/07/2000

09/07/2002

2 ano

ano
2000

Eliminacao

Sem

Valor

Processo

'Volume I

SLDAG

Rio Branco

01/2000

Participagdo no V
Encontro de
Corregedores
Regionais
Eleitorais, na
cidade de Sao
Luiz, Capital do
Estado do
Maranhéo, entre e
19 de Maio de
2000

2000.4.12

28/03/2000

28/03/2002

2 ano

2 ano

Eliminacao

Sem

Valor

Processo

[Volume I

Bom

SLDAG

Rio Branco

3.507/2000

Proposta de
Resolugao com a
Finalidade de
Disciplinar a
proibicdo do usa
de Simuladores de
urnas eletronicas,
nesta
Circunscrigdo.

900.7.2

10/07/2000

10/07/2002

2 ano

2 ano

Eliminagdo

Sem

Valor

Processo

[Volume I

Bom

SLDAG

Rio Branco

3.084/2000

Proposta de
Resolugdo com a
finalidade de
disciplinar os
procedimentos
referente as
reclamacao e
representagoes
previstas na lei n®
9.504/97

2000.2.25

19/06/2000

19/06/2002

2 ano

2 ano

Eliminagdo

Valor

Processo

[Volume I

Bom

SLDAG

Rio Branco

011/2000

Normatizagao da
proibicéo do uso
de simulador da
Urna Eletronica
Oficial para as
eleigées de 2000,
mediante
resolucdo.

900.7.2

10/05/2000

10/05/2002

2 ano

2 ano

Eliminacao

Sem

Valor

Processo

IVolume
I

Bom

Baseados na andlise preliminar a partir da Resolugdo TRE-AC 1.775/2022, com decisédo favoravel do colegiado registrada em ATA (0600216) e nao havendo ressalvas, indica-se
o descarte dos documentos elencados pela SLDAG, em conformidade com as exigéncias do Anexo IV Resolugdo 1.741/2019 e demais instrumentos arquivistico de classificagdo
documental e temporalidade.

ENCAMINHAMENTO:

__ /" eexecucao da descaracterizacdo de documentos, de acordo com o Anexo VIII "Termo de Descarte n?® _/

sei

s
a
3

eletronic

A Comissao submete o parecer a Presidéncia do Tribunal para que, havendo concordancia, autorizar e publicar o edital de descarte, conforme anexo VII - "Edital de Descarte n?

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE FATIMA DO NASCIMENTO, Analista Judiciario, em 21/07/2023, as 06:59, conforme art. 12, § 2, III, "b"

Documento assinado eletronicamente por LUCIR ROCIO VAZ, Analista Judiciario, em 20/07/2023, as 19:33, conforme art. 12, § 22, I1I, "b", da Lei 11.419/2006.

, da Lei 11.419/2006.



H Documento assinado eletronicamente por ALDIRENE DA SILVA MAIA, Servidor(a) cedido(a), em 21/07/2023, as 08:54, conforme art. 19, § 22, III, "b", da Lei 11.419/2006.
sel 3
assinatura L
eletranica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ac.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0600310 e o cddigo
+¥ CRC C1C2A655.
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